-

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DD AA  EE DDUUCC AAÇÇ ÃÃOO

IINNSSTTIITTUUTTOO  FFEEDDEERRAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCIIÊÊNNCCIIAA  EE  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  FFAARRRROOUUPPIILLHHAA

CCaammppuuss  JJúúlliioo  ddee  CCaassttiillhhooss

EDITAL Nº 060, de 11 de Junho de 2018

Referente ao Edital Nº 043/2018, de 04 de Maio de 2018

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA EM PROJETOS DE

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE

CASTILHOS 2018 – RESULTADO FINAL

 A Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP), no uso das suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final, referente ao Edital no 043/2018, de

04 de Maio de 2018, que rege o Processo de Seleção de Aluno(a) Bolsista em Projetos

de Extensão.

1. Divulgação do Resultado Final

1.1. O Resultado Final com a ordem de classificação das propostas inscritas no Edital

no 043/2018, de 04 de Maio de 2018, encontram-se no Anexo I.

Júlio de Castilhos, 11 de Junho de 2018.

Duilio Guerra Bandinelli

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
IFFar – Campus Júlio de Castilhos

Portaria N. 1205/2012

ANEXO I

Ordem de classificação de propostas inscritas e o Resultado Final da seleção de

aluno(a) bolsista em projetos de extensão do IFFar – Campus Júlio de Castilhos –

referente ao EDITAL Nº 043/2018:

Título do Projeto
Coordenador(a)

do Projeto

Ordem de Classificação de
Candidato(a) a Aluno(a)

Bolsista

Invernada Artística NTG Alma Farrapa
Gustavo
Cauduro

1º- Peterson Valente Aude;

2º- Gabriela Machado Martins;

KOMBI TECA: Leitura e Diversão
Sandra Maria do
Nascimento de

Oliveira

1º- Adriele Prestes da Silveira;

2º- Laizy Martins Marques;

3º- Andreza Santos Machado;

- Milena da Silva Almeida*;

Feira da Agricultura Familiar – Dando
Alma ao Alimento

Marcela Vilar
Sampaio

1º- Émerson Luís Silva da

Rosa;

2º- Samara Telles Martins;

3º- Vanessa Piovesan Winch;

4º- Laizy Martins Marques;

Futsal na Escola: Esporte, Formação e
Cidadania

Juliano de Melo
da Rosa

1º- Ana Laura Bevilacqua;

2º- Morgana Telles da Silva;

3º- Letícia Teles Maciel;

A Importância do Xadrez na Formação
Educacional de Crianças Adolescentes,
do Distrito de São João do Barro Preto

Carlos Roberto
Pereira da Costa

1º- Letícia Teles Maciel;

2º- Morgana Telles da Silva;

Unidades de Referência de Produção de
Leite de Base Ecológica: Ferramenta
para uma Formação Diferenciada de
Agricultores Produtores de Leite em
Assentamentos de Reforma Agrária

Tatiana
Aparecida Balem

1º- Eliézer da Silva Pena

Rodrigues dos Santos;

2º- Iago Barreto de Macêdo

Coradini;

3º- Émerson Luís Silva da

Rosa;

Projeto de Cultura, Educação e Extensão
Programa de Rádio: IFFAR em Foco

Tatiana
Aparecida Balem

1º- Samara Telles Martins;

2º- Iago Barreto de Macêdo

Coradini;

3º- Émerson Luís Silva da

Rosa;

4º- Jenifer de Souza Lemos;

Implantação de Sistemas Agroflorestais
como Unidades Didáticas e
Demonstrativa em Júlio de Castilhos-RS

Lais Martinkoski

1º- Iago Barreto de Macêdo

Coradini;

2º- Daniel Plautz Sampaio;

3º- João Paulo Ihauneur

Bueno;

4º- Ramão Natan Puntel;

5º- Samara Telles Martins;

6º- Gabriela Machado Martins;

Plantas Medicinais e Condimentares:
essa planta é boa para quê?

Jovani Luzza

1º- Alex Sandro Michelon

Júnior;

2º- Amayse Ribeiro Rodrigues;

3º- Samara Telles Martins;

4º- Milena da Silva Almeida;

5º- Jaqueline da Silva Terra;

- Gabriela Machado Martins*;

Astronomia no IF: Noite das Estrelas
Claudio Luiz
Hernandes

1º- Geiziéli Mergen Röhrs;

2º- Milena da Silva Almeida;

3º- Elis da Silva Viana;

A Cultura Afro-Brasileira e a Prática da
Capoeira II

Ênio Grigio

1º- Claudionei Paiva de

Oliveira;

Laboratório de Ensino de Matemática:
uma Construção Conjunta Entre Escola e
IFFAR-JC

Elisângela
Fouchy Schons

1º- Janete Freitas da Silva;

Concurso para Escolha da Música
Comemorativa aos 10 Anos do Núcleo de
Tradições Gaúchas Alma Farrapa

Luciana
Perazzolo
Cristofari

1º- Claiton dos Reis Leal;

Bazar do Curso Técnico em Comércio e
Assistente em Operações Administrativas
(PROEJA FIC)

Rosane do
Amaral Peixoto

1º- Daniele Brum dos Santos;

2º- Ana Paula Pedroso

Mazzoleni

Egressos do Curso de Licenciatura em
Matemática do IFFAR Campus Júlio de
Castilhos: Organização de uma Rede de
Contato Permanente

Siomara Cristina
Broch

1º- Jamile da Silva Dias;

Boas Práticas de Manipulação em
Serviços de Alimentação

Mariane Lobo
Ugalde

1º- Mariane Damaceno

Moreira;

2º- Iasmin Caroline de Almeida

Veeck;

I Encontro de Invernadas NTG Alma
Farrapa

Tânia Varini
Lopes

1º- Gabriel Gonçalves da Silva;

*Não participou da entrevista, desclassificada.

Obs: Todos os projetos terão apenas um Bolsista, ou seja, nos projetos que

possuem mais de um Candidato(a) inscrito, o segundo colocado é o primeiro Suplente, e
assim sucessivamente.